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Szanowni Mieszkańcy, 
Wchodzimy w okres dużych inwestycji. Mamy już za 

sobą rozstrzygnięte wnioski oraz przetarg na przebudowę 

dróg gminnych w Kamionce Parceli. Do końca wakacji 

planujemy wybudować ponad 3 km dróg za ok. 2,5 mln zł. 

Z pewnością poprawi to komfort życia mieszkańców 

Kamionki, jak również usprawni dowóz dzieci do szkół.  

Z początkiem marca rozpoczęła się również przebudowa 

drogi powiatowej w Pątnowie od szkoły do skrzyżowania 

i dalej do drogi krajowej nr 43 wraz z budową chodnika. 

Zabezpieczyliśmy ponadto w budżecie na ten i przyszły rok 

środki na budowę chodnika, miejsc parkingowych przy 

cmentarzu, przebudowę mostku i nową nawierzchnię 

asfaltową na odcinku od skrzyżowania do cmentarza w 

Pątnowie. Liczymy, że zarządca drogi i główny inwestor, 

czyli Powiat Wieluński zabezpieczy podobne środki w swoim 

budżecie. Trwa także przygotowanie dokumentacji na 

przebudowę drogi powiatowej w Dzietrznikach, Załęczu 

Wielkim oraz skrzyżowanie z drogą na Zamłynie.  

Do końca lipca ma się zakończyć termomodernizacja 

szkoły i sali gimnastycznej w Pątnowie. Przygotowywana jest 

również dokumentacja pod budowę parkingu przy szkole 

w Pątnowie i zagospodarowania przestrzeni publicznej wokół 

biblioteki. Zabezpieczone są także środki na dokumentację i 

audyt energetyczny na potrzeby termomodernizacji budynku 

szkoły w Dzietrznikach oraz sali gimnastycznej wraz z 

wymianą okien. 

W tym roku ma również rozbłysnąć w naszej gminie 

więcej lamp w związku z rozbudową oświetlenia ulicznego, 

na które przeznaczamy spore środki. Na zakup samochodów 

ciężarowych średnich dla jednostek OSP w Pątnowie i 

Dzietrznikach, które to w tym roku będą świętować stulecie 

powstania, zostały z kolei przeznaczone dotacje.  

Zaplanowana w okresie wiosennym jest także budowa 

placu zabaw i siłowni zewnętrznej przy Punkcie 

Przedszkolnym w Popowicach oraz wymiana nawierzchni 

boiska sportowego na placu szkolnym w Dzietrznikach.  

Oprócz inwestycji, dla których inwestorem jest Gmina 

Pątnów, także sołectwa mają możliwość ubiegania się o 

granty sołeckie z Urzędu Marszałkowskiego, natomiast 

stowarzyszenia z naszej gminy o granty z Lokalnej Grupy 

Działania w Osjakowie. 

Dla tych, którzy chcieliby na wiosnę się nieco rozruszać, 

zapraszamy na Biegi na Orientację oraz Rowerową Jazdę na 

Orientację do Załęcza Małego w pierwszej połowie maja. 

Więcej szczegółów na 16 stronach najnowszego 

Biuletynu. Zachęcam do lektury. 

Wójt Gminy Pątnów 

Jacek Olczyk 

Dziesięciolecie Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej „Ogniki” w Pątnowie 
W niedzielę 23 kwietnia 2017 r. w Sołeckim Centrum 

Sportu Kultury i Rekreacji w Dzietrznikach o godzinie 16.00 

odbędzie się benefis z okazji 10-lecia powstania 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Ogniki” w Pątnowie.  

Wójt Gminy Pątnów Jacek Olczyk oraz dyrektor Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Pątnowie Krystyna Smugowska mają 

wielką przyjemność zaprosić mieszkańców Gminy Pątnów na 

tę uroczystość, upamiętniającą powstanie formacji. Na 

benefis orkiestra pod kierunkiem kapelmistrza Bogdana 

Krzaka przygotuje wiele utworów prezentujących 

dotychczasowy dorobek artystyczny zespołu. 

Powstaje zespół wokalny 

w gminie Pątnów 
Młodzież chcącą rozwijać swoje zainteresowania 

i uzdolnienia muzyczne zapraszamy do powstającego w 

naszej gminie chóru.  

Zajęcia zakładają m.in.: słuchanie utworów muzycznych, 

poznawanie terminów muzycznych, ruchów dyrygenta, 

ćwiczenia emisyjne, artykulacyjne, oddechowe, ćwiczenia 

dykcji, naukę śpiewu zbiorowego jedno i wielogłosowego. 

Program zajęć zakłada przygotowywanie piosenek na 

uroczystości, uczestniczenie w uroczystościach szkolnych i 

pozaszkolnych, udział w konkursach i przeglądach 

muzycznych, a także koncerty i przedstawienia.  

Aktywne uczestnictwo w uroczystościach umożliwi 

dzieciom i młodzieży wykazanie talentu, zaangażowania 

społecznego, rozwinie w nich odwagę, odpowiedzialność, 

obowiązkowość, co jest tak ważne w życiu każdego 

człowieka. 

Osoby zainteresowane powinny zgłaszać się do p. Justyny 

Gabas, dyrygentki, tel. 663 615 352.
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Budżet Gminy 
Zadłużenie gminy na dzień 31.12.2016 roku wynosiło: 

6 653 200,35 zł, co stanowi 26,31% w stosunku do dochodów 

wykonanych z tego: 

● Kredyty                           - 1 188 276,00 zł  

● Pożyczki z WFOŚiGW  -    213 310,00 zł  

● Obligacje   - 3 960 000,00 zł  

● Wykup wierzytelności    - 1 291 614,35 zł, z tego : 

 z tyt. realizacji zadania inwestycji pn. „Budowa Sali 

gimnastycznej w Załęczu Małym wraz z łącznikiem i 

zapleczem”-  1 199 601,74 zł; 

 z tyt. realizacji zadania inwestycji pn. „Remont budynku 

Urzędu Gminy w Pątnowie, polegający na przystosowa-

niu do korzystania przez osoby niepełnosprawne” – 

92 012,61 zł. 

Wydatki majątkowe zaplanowane w budżecie Gminy 

Pątnów na 2017 rok 

Na dzień 22 marca 2017 roku w budżecie gminy 

zaplanowano wydatki majątkowe w kwocie 5 701 395,95 zł 

z przeznaczeniem na następujące inwestycje: 

 „Rozbudowa gminnego systemu wodociągowego 

gminy Pątnów - etap III oraz budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków” - 212 503,00 zł; 

 „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Pąt-

nów” – 50 000,00 zł; 

 „Budowa, przebudowa i rozbudowa drogi gminnej w 

miejscowości Kamionka” – 1 130 000,00 zł; 

 „Przebudowa drogi zlokalizowanej na działkach nr 

487/3, 487/1, 277, 471/1 w miejscowości Pątnów” – 

203 600,00 zł; 

 „Rozbudowa drogi gminnej Nr 117205E w miejscowo-

ści Kamionka” w kwocie 731 815,00 zł; 

 „Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 117168E 

w miejscowości Kamionka” w kwocie 1 172 697,00 zł; 

 „Zakup działek” - 40 000,00 zł; 

 „Remont budynku Urzędu Gminy w Pątnowie, polega-

jący na przystosowaniu do korzystania przez osoby nie-

pełnosprawne” w kwocie 13 303,00 zł; 

 „Zakup samochodu pożarniczego średniego dla jed-

nostki OSP Pątnów KSRG” – 150 000,00 zł; 

 Dotacja celowa dla OSP Dzietrzniki na dofinansowanie 

kosztów zakupu średniego samochodu pożarniczego – 

100 000,00 zł; 

 „Przebudowa drogi powiatowej nr 4520E w miejscowo-

ści Pątnów” - 235 100,00 zł; 

 Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego z przezna-

czeniem na realizację zadania pn. ,,Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 4525E w miejscowości Pątnów” – 

261 500,00 zł; 

  „Przebudowa drogi powiatowej Dzietrzniki - Załęcze 

Małe – Giętkowizna do gr. woj. śląskiego Nr 4521E” – 

50 000,00 zł; 

 „Budowa sali gimnastycznej w Załęczu Małym wraz 

z łącznikiem i zapleczem” w kwocie 186 779,00 zł; 

 „Termomodernizacja budynków ZSS im. Wł. St. Rey-

monta w Pątnowie” w kwocie 747 200,00 zł; 

 „Wymiana nawierzchni boiska sportowego przy ZSS 

w Dzietrznikach” – 53 800,00 zł; 

 „Termomodernizacja budynku ZSS im. Króla Włady-

sława Jagiełły w Dzietrznikach wraz z wymianą pokry-

cia dachowego oraz przebudową budynku” - 75 000,00 

zł; 

 „Budowa parkingu  w miejscowości Pątnów” – 

20 000,00 zł; 

 „Nowoczesna edukacja w Gminie Pątnów” – 

117 133,95 zł; 

 „Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Gminie Pątnów" 

– 100 965,00 zł; 

 „Budowa placu zabaw w miejscowości Popowice” – 

50 000,00 zł. 

Szkolenie z zakresu wypełniania 

wniosków do ARiMR 
W związku z nadchodzącą kampanią przyjmowania 

wniosków w ramach wsparcia bezpośredniego na 2017 rok, 

Urząd Gminy Pątnów informuje, że w dniu 30 marca br. 

o godz. 13.00 w sali posiedzeń Urzędu Gminy odbędzie się 

szkolenie w/w zakresie. Szkolenie prowadził będzie z-ca 

kierownika biura powiatowego ARiMR w Wieluniu Pan 

Andrzej Woszczyk.  

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych. 

Informacja dla hodowców drobiu 

Główny Lekarz Weterynarii informuje o występowaniu 

wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI), podtypu H5N8. 

Choroba wystąpiła dotychczas u ptaków dzikich lub/i 

u drobiu w Polsce, Chorwacji, Szwajcarii, Danii, Holandii, 

Austrii, Bułgarii, w Niemczech oraz na Węgrzech. 

Wobec powyższego hodowcy drobiu powinni 

zachowywać szczególną ostrożność i stosować odpowiednie 

środki bioasekuracji minimalizujące ryzyko przeniesienia 

wirusa grypy ptaków do gospodarstwa, w szczególności: 

1. Wstrzymać się od wypuszczania ptaków na wybieg 

i pozostawić je w budynkach, w których są utrzymywane; 

2. Zabezpieczyć paszę przed dostępem zwierząt dzikich; 

3. Nie karmić drobiu na zewnątrz budynków, w których drób 

jest utrzymywany; 

4. Stosować w gospodarstwie odzież i obuwie ochronne oraz 

po każdym kontakcie z drobiem lub dzikimi ptakami umyć 

ręce wodą z mydłem; 

5. Stosować maty dezynfekcyjne w wejściach i wyjściach z 

budynków w których utrzymywany jest drób. 

Hodowco !!! 

Pamiętaj o zgłaszaniu niezwłocznie do odpowiednich 

osób i instytucji (lekarz weterynarii prywatnej praktyki, 

powiatowy lekarz weterynarii, wójt/burmistrz/prezydent 

miasta) podejrzenia wystąpienia choroby zakaźnej 

drobiu.  
Objawy kliniczne wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

u drobiu: zwiększona śmiertelność; znaczący spadek 

pobierania paszy i wody; objawy nerwowe: drgawki, skręt 

szyi, paraliż nóg i skrzydeł, niezborność ruchów; duszności, 

sinica, wybroczyny, biegunki, nagły spadek nieśności.
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Granty sołeckie 
Zakończył się ogłoszony przez Zarząd Województwa 

Łódzkiego nabór wniosków o przyznanie pomocy finansowej 

jednostkom samorządu terytorialnego województwa łódzkie-

go w formie dotacji celowej, przeznaczonej na dofinanso-

wanie zadań własnych gminy w zakresie realizacji małych 

projektów lokalnych realizowanych na terenach wiejskich. 

W ramach przyznanej pomocy finansowej gminy wiejskie 

województwa łódzkiego będą mogły sfinansować w całości 

lub uzupełnić wkład własny do projektów zgłaszanych im 

przez sołectwa tej gminy, a dotyczących realizacji zadań 

własnych gminy w zakresie: 

- ładu przestrzennego, zieleni gminnej i zadrzewień,  

- wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym 

tworzenia warunków do działania i rozwoju sołectw 

i wdrażania programów pobudzania aktywności obywa-

telskiej, rozwoju społeczności lokalnych oraz wzmacniania 

tożsamości regionalnej, takich jak: promocja tradycyjnych 

produktów regionalnych, organizowanie wystaw, imprez 

i konkursów promujących region, prowadzenie interakty-

wnych akcji promocyjnych na stronach internetowych, 

- poprawy dostępu do sektora kultury, kultury fizycznej, 

turystyki i rekreacji w regionie, 

 - promocji gminy. 

Wysokość środków finansowych zabezpieczonych w 

budże-cie Województwa Łódzkiego na ten cel wynosi 

900.000 zł. 

Wnioski o udzielenie ww. dotacji celowej gminy mogły 

składać w terminie do dnia 17 marca 2017 roku, przy czym 

jedna gmina mogła złożyć maksymalnie 3 wnioski. 

Wnioskowana kwota dotacji w ramach projektu dla jednej 

miejscowości nie mogła być większa niż 5.000 zł. Gmina 

Pątnów złożyła 3 wnioski dla projektów: 

 Sołectwo Dzietrzniki – projekt pn. „Dzietrzniki – tu histo-

ria łączy pokolenia” 

 Sołectwo Kałuże – projekt pn. „Wiejska estrada” 

 Sołectwo Pątnów – projekt pn. „Plenerowa integracja spo-

łeczna”.

Droga Kamionka – Parcela 

(procedura przetargowa) 
Gmina Pątnów ogłosiła przetarg na roboty budowlane 

polegające na budowie, rozbudowie i przebudowie dróg 

gminnych w miejscowości Kamionka. Przedmiot 

zamówienia został podzielony na 4 części: część I: 

Rozbudowa i przebudowa drogi 117151E na odcinku od 

granicy gminy Wieluń do działki nr 150, część II: Rozbudowa 

drogi 117206E na odcinku od działki nr 76 do działki nr 178, 

część III: Budowa drogi wzdłuż działek prywatnych o 

numerach ewidencyjnych 119, 169/1, 169/2, 170/1, 171, 174, 

175, 176, 177, część IV: Rozbudowa i przebudowa drogi 

gminnej 117168E zlokalizowanej na działkach nr 119, 121, 

120, 76, 118 na odcinku od drogi krajowej nr 43 do drogi 

gminnej nr 117151E. Wykonawcy mogli składać oferty na 

adres Urzędu Gminy w Pątnowie do 6 marca 2017 r. do godz. 

1200. Otwarcie ofert nastąpiło kwadrans później. 

Dnia 17.03.2017 r. zawiadomiono wykonawców 

o wyborze najkorzystniejszej oferty dla części II i IV, oraz dla 

części I dnia 23.03.2017 r. 

Złożono następujące oferty: 

Nazwa i adres 

Wykonawcy 

Nr części Cena brutto 

(zł) 

Okres 

gwarancji 

(m-ce) 

Hucz Sp. z o.o. 

sp. k, ul. 

Częstochowska 

14, 42-283 

Boronów 

Część I 1.094.700,00 60 

Część II 541.200,00 60 

Część III 319.800,00 60 

Część IV 897.900,00 60 

OLS Sp. z o.o. 

Sp.Komandytowa 

ul. Chopina 2  

42-700 Lubliniec 

Część I 1.149.075,75 60 

Część II 559.808,04 60 

Część III 322.728,17 60 

Część IV 926.251,91 60 

BITUM Sp. z o.o. 

Lipie Śląskie 

ul. Cegielniana 20 

42-700 Lubliniec 

Część I 1.200.000,00 60 

Część II 600.000,00 60 

Część III 370.000,00 60 

Część IV 990.000,00 60 

Za najkorzystniejsze dla Części II oraz IV uznano oferty 

złożone przez: HUCZ Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, Sp.k. 42-283 Boronów, ul. 

Częstochowska 14.

„Witacze” 
Gmina Pątnów zakupiła 6 sztuk „Witaczy” z herbem 

Gminy. Zostaną one ulokowane przy głównych drogach 

krajowych i powiatowych przy wjeździe na teren gminy. 

Witacze zostaną możliwie jak najlepiej wyeksponowane, aby 

dostrzegli je zmotoryzowani oraz pasażerowie komunikacji i 

stały się rozpoznawalną wizytówką naszego regionu.

Projekt nowoczesna edukacja 
W związku z realizacją projektu „Nowoczesna edukacja 

w gminie Pątnów” finansowanym ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego, ZSS w Pątnowie, Dzietrznikach i 

Załęczu Małym zostały wyposażone w nowoczesne 

pracownie komputerowe z wysokiej jakości sprzętem 

informatycznym. Wartość sprzętu dla wszystkich szkół to 

kwota prawie 400 tysięcy złotych. Do każdego z trzech 

gminnych zespołów szkół został dostarczony następujący 

sprzęt: 

1. urządzenie sieciowe, przełącznik zarządzalny z obsługą 

POE - urządzenie do konfiguracji V-Lanów – 1 szt. 

2. ruter z wbudowanymi lub zewn. modułami zapory siecio-

wej i systemem blokowania włamań (IPS) - urządzenie sie-

ciowe do łączenia różnych sieci komp. i blokowania treści 

niepożądanych. Wbudowany firewall. Konfiguracja VLAN 

oraz obsługa wielu LAN i WLAN – 1 szt. 

3. punkt dostępowy - propagacja sygnału wi-fi  – 4  szt. 
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4. zasilacz UPS – 2 szt. 

5. serwer plików NAS – urządzenie do składowania danych 

- 4 dyskowy 2 TB – 1 szt. 

6. usługa instalacji wraz z okablowaniem i akcesoriami – 1 

szt. 

7. klimatyzator dla zapewnienia odpowiednich warunków 

pracy dla infrastruktury sieciowej wraz montażem, instalacją 

i konfiguracją  

8. przenośny komputer dla nauczyciela, wraz z oprogramo-

waniem i systemem operacyjnym – 4 szt. 

9. przenośny komputer dla ucznia, wraz z oprogramowa-

niem i systemem operacyjny – 25 szt. 

10. dedykowane urządzenie do ładowania komputerów - 

szafka mobilna na 25 laptopów – 1 szt. 

11. sieciowe urządzenie wielofunkcyjne - drukowanie, kopio-

wanie i skanowanie – 1 szt. 

12. drukarka 3D – 1 szt. 

13. projektor multimedialny wraz z ekranem projekcyjnym ze  

statywem oraz zestawem głośników – 1 szt. 

14. wizualizer – 2 szt. 

15. tablica interaktywna z projektorem o ultrakrótkiej ogni-

skowej wraz z uchwytem – 2 szt. 

16. system do zbierania i analizowania odpowiedzi - radiowy 

na 25 ucz. – 1 szt.   

Ponadto w ZSS w Pątnowie za kwotę ponad 79 tysięcy 

złotych zostały doposażone w pomoce dydaktyczne 

pracownie: przyrodnicza, fizyczna, chemiczna i biologiczna. 

Zakupiliśmy również pomoce dydaktyczne do terapii i 

diagnozy dla uczniów o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych, za kwotę ponad 60 tysięcy złotych. Za kwotę 

ponad 39 tysięcy zakupiliśmy pomoce dydaktyczne (w tym: 

m.in. podręczniki i kalkulatory) wzbogacające zajęcia 

zarówno dydaktyczno-wyrównawcze jak i koła 

zainteresowań realizowane w ramach projektu. 

Liczymy na to, że tak wyposażone placówki będą 

miejscem atrakcyjnym dla obecnych i przyszłych uczniów.

Koncepcja gospodarki wodno-ściekowej 
W dniu 25.01.2017 r. Wójt Gminy Pątnów  podpisał 

umowę z Biurem Usługowo-Projektowym „AKTE” na 

opracowanie „Koncepcji gospodarki ściekowej dla terenu 

Gminy Pątnów”. Koncepcja opracowana będzie w co 

najmniej trzech wariantach: 

 Budowa zbiorczych oczyszczalni ścieków i sieci kanali-

zacyjnej dla całej gminy, z uwzględnieniem lokalizacji 

przydomowych oczyszczalni w obszarach rozproszonej 

zabudowy. 

 Budowa kilku kontenerowych (kompaktowych) oczysz-

czalni ścieków i sieci kanalizacyjnej dla całej gminy, wraz 

budową przydomowych oczyszczalni w obszarach roz-

proszonej zabudowy z uwzględnieniem gospodarki osa-

dowej. 

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej odprowadzającej 

ścieki do oczyszczalni w Wieluniu z uwzględnieniem lo-

kalizacji przydomowych oczyszczalni w obszarach roz-

proszonej zabudowy. 

Opracowywana dokumentacja w szczególności będzie 

określać: 

 trudności związane ze specyficznym ukształtowaniem te-

renu, 

 wstępną lokalizacja oczyszczalni, kolektorów tłocznych i 

grawitacyjnych i innych urządzeń, 

 ekonomiczne i techniczne wskaźniki eksploatacyjne, 

 przybliżone koszty jednostkowe i wstępne koszty inwe-

storskie. 

Sporządzenie kompleksowej dokumentacji koncepcji 

gospodarki ściekowej dla Gminy Pątnów pozwoli 

przeprowadzić analizę technologiczną proponowanych 

rozwiązań i wskazać najbardziej efektywną technologię dla 

potrzeb Gminy.

Przebudowa dróg powiatowych 

w Pątnowie 
W dniu 03.01.2017 r. na podstawie uchwały rady gminy, 

Wójt Gminy Pątnów podpisał porozumienie z Zarządem 

Powiatu Wieluńskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 

4520E w miejscowości Pątnów”. Zadanie realizowane przez 

Powiat Wieluński  we współpracy z Gminą Pątnów przy 

dofinansowaniu ze środków EFRROW w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Gmina 

Pątnów  w 2017 r. udzieli Powiatowi Wieluńskiemu pomocy 

finansowej w wysokości 235.100,00 zł. Tyle samo na 

realizację powyższego celu przeznaczy Powiat Wieluński. 

Termin zakończenia i rozliczenia zadania Powiat Wieluński 

ustalił na 30.11.2017 r.  

Ponadto Gmina Pątnów wystąpiła z pismem do Zarządu 

Powiatu w Wieluniu informującym o złym stanie dróg 

powiatowych na terenie Gminy Pątnów, prosząc jednocześnie 

o przygotowanie dokumentacji projektowej na remont dróg 

powiatowych w miejscowościach: Popowice, Grębień, 

Kamionka. W piśmie kierowanym do Zarządu Powiatu w 

Wieluniu Gmina Pątnów wyraziła również goto-wość do 

współfinansowania budowy chodnika w miejscowości 

Pątnów,  przy drodze powiatowej na odcinku od skrzyżo-

wania z drogą nr 4525E (koło kościoła) do cmentarza w 

Pątnowie. Środki na ten cel w kwocie 261 500 zł zostały 

zabezpieczone na sesji Rady Gminy w dn. 22.03.2017 r.
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Gospodarka wodno-ściekowa  

w gminie Pątnów 
Na 131 złożonych w województwie łódzkim wniosków o 

przyznanie pomocy na operacje typu „Gospodarka wodno-

ściekowa” wniosek Gminy Pątnów otrzymał 28,5 pkt. i zajął 

I miejsce na liście operacji typu gospodarka wodno-ściekowa 

w ramach PROW 2014-2020.  

Wniosek pn. „Rozbudowa gminnego systemu wodociągo-

wego gminy Pątnów – etap III oraz budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków” obejmuje: 

• Rozbudowę gminnego systemu wodociągowego – etap III 

–  sieć wodociągową, roboty montażowe, przyłącza zagro-

dowe w miejscowościach: Kamionka, Józefów, Pątnów (sieć 

w stronę Strug oraz za kościołem), Bieniec (w stronę Łaszewa 

i wzdłuż rzeki), Madeły, Kępowizna i Kałuże (ośrodek 

Warta); 

• Budowę przydomowych oczyszczalni ścieków: 9 instalacji 

przyzagrodowych oczyszczalni ścieków dla budynków 

mieszkalnych; 

• Wymianę zestawu hydroforowego w miejscowości Grębień. 

Wartość brutto zadania 3 166 198,21 zł. Koszty kwalifi-

kowane 2 575 179,89 zł z czego kwota dofinansowania wy-

nosi 1 638 586 zł. 

Jedynym kryterium wyboru lokalizacji oczyszczalni przy-

domowych było posiadanie przez Gminę Pątnów dokumenta-

cji projektowej oraz pozwolenia na budowę wodociągu z 

2008 roku. Z uwagi na wysokie koszty inwestycyjne budowy 

wodociągu nie był prowadzony nowy nabór wśród osób zain-

teresowanych budową nowych instalacji przyzagrodowych 

oczyszczalni ścieków. Nabór taki zostanie przeprowadzony w 

okresie późniejszym, gdy zostanie opracowana koncepcja go-

spodarki ściekowej dla całej gminy Pątnów. Realizacja ww. 

projektu przewidziana jest na lata 2017-2019.

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 
W budżecie Gminy Pątnów na rok 2017 zostały 

zabezpieczone środki finansowe w wysokości 100 tys. zł na 

rozbudowę oświetlenia ulicznego. W związku z realizacją 

powyższego celu przeprowadzono rozeznanie terenu i 

wskazano miejsca, które wymagają doświetlenia. Wstępnie 

ustalone lokalizacje przekazano firmie wykonującej 

konserwację urządzeń oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Pątnów w celu zaproponowania rozwiązań 

technicznych i sporządzenia wyceny. Rozbudowa oświetlenia 

rozpoczęta w minionym roku związana jest z poprawą 

bezpieczeństwa mieszkańców, a także rozbudową 

w poszczególnych miejscowościach nowych budynków 

mieszkalnych. 

Termomodernizacja szkoły w Pątnowie 
W okresie ferii zimowych w budynku szkoły 

Podstawowej w Pątnowie w ramach zadania pn. 

„Termomodernizacja Budynków Zespołu Szkół 

Samorządowych im. Wł. Reymonta w Pątnowie” wykonano 

przebudowę instalacji centralnego ogrzewania. Podczas 

przebudowy wymieniono stare mało wydajne grzejniki 

żeliwne na nowe panelowe wyposażone w głowice 

termostatyczne. Pozostałe prace budowlane objęte zakresem 

dotyczącym termomodernizacji budynków szkół zostaną 

wznowione jak tylko pozwolą na to warunki atmosferyczne. 

Obejmować one będą m.in.: nałożenia tynku zewnętrznego i 

malowania elewacji, wymiany instalacji elektrycznej, 

malowania wewnątrz budynku. Termin wykonania i odbioru 

robót przewidziano do 30 lipca 2017 r.

 

Wymiana wodomierzy 
W roku 2016 Gmina Pątnów przystąpiła do wymiany 

wodomierzy na przyłączach wodociągowych. W ubiegłym 

roku wymieniono 550 sztuk  wodomierzy w miejscowo-

ściach: Kamionka, Popowice, Józefów, Pątnów i Grębień. 

W bieżącym roku wodomierze będą wymieniane 

w miejscowościach Załęcze Wielkie, Bieniec i Dzietrzniki. 

W kolejnym roku będą wymieniane wodomierze 

w pozostałych miejscowościach. 

Ze względu na rozproszoną zabudowę i duże zagęszczenie 

szlaków turystycznych w południowej części Gminy  Pątnów 

w  styczniu b.r. w miejscowości Kluski na skrzyżowaniu dróg 

zainstalowano punkt czerpania wody tzw. zdrój uliczny. 

Powyższe rozwiązanie umożliwia bezpłatne korzystanie  z 

wody pitnej przez mieszkańców, jak i przejeżdżających przez 

tereny Załęczańskiego Parku Krajobrazowego turystów.

Studium Gminy Pątnów 
Trwają prace nad opracowaniem Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Pątnów. Wszystkie zgłoszone przez mieszkańców oraz 

instytucje wnioski do projektu studium zostaną przekazane do 

biura wykonującego projekt studium. Zgodnie z zawartą 

umową na opracowanie, projekt studium zostało przedłożony 

do zaopiniowania Gminnej Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej w terminie do 15 marca 2017 r. Termin 

zakończenia procedury opracowania Studium przyjęto na 

grudzień 2017. 
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Usuwanie azbestu i wyrobów 

azbestowych 
Do 10 marca 2017 r. można było w Urzędzie Gminy 

Pątnów składać wnioski na sfinansowanie usunięcia z 

nieruchomości azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

Finansowaniem będą objęte następujące czynności: 

demontaż, przygotowanie do transportu, załadunek i transport 

oraz unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest. 

Właściciel nieruchomości nie ponosi żadnych kosztów z 

tytułu w/w czynności. Finansowanie nie obejmuje: kosztów 

związanych z zakupem i montażem nowego pokrycia 

dachowego, kosztów demontażu powierzchni z innych 

materiałów niż zawierające azbest, elementów 

towarzyszących rozbiórce, kosztów zabezpieczenia 

konstrukcji przed warunkami atmosferycznymi. Źródłem 

finansowania zadania będzie dotacja z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Łodzi (do 80% kosztów realizacji zadania) oraz środki własne 

z budżetu Gminy Pątnów (od 20% kosztów realizacji 

zadania).  

KOMUNIKAT 

ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH  

Urząd Gminy Pątnów w dniach od 3 do 7 kwietnia 2017 

roku organizuje zbiórkę odpadów wielkogabarytowych na te-

renie naszej gminy. 

Odpady w wyznaczonych dniach należy wystawić przed po-

sesją, w miejscu niepowodującym utrudnień dla ruchu drogo-

wego i umożliwiającym załadunek. 

Rodzaje odpadów, które będą odbierane: 

 Odpady wielkogabarytowe (wersalki, tapczany, łóżka, 

fotele, elementy stolarki, okna, dywany, wykładziny), 

 Metale (złom), 

 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne (telewi-

zory, monitory, pralki, radia, drukarki, odkurzacze), 

 Urządzenia zawierające freony (lodówki, zamrażarki), 

 Zużyte opony (do wielkości 1250 mm średnicy), 

 Zużyte baterie i akumulatory, 

 Duże opakowania z tworzywa sztucznego, 

 Odpady ulegające biodegradacji (powiązane gałęzie, li-

stwy drewniane). 

Rodzaje odpadów, które nie będą odbierane: 

 Gruz, materiały budowlane np.: cegła, 

 Odzież, 

 Szkło luzem, 

 Opakowania po farbach i lakierach, 

 Odpady pochodzące z warsztatów rzemieślniczych, 

 Odpady zawierające azbest /np.: eternit/ i inne niebez-

pieczne niewymienione. 

Odpady należy wystawić do godziny  6ºº rano.  Odpady 

wystawione po tym czasie nie będą odbierane.  

Zbiórka jest nieodpłatna dla wszystkich mieszkańców 

gminy Pątnów.  

Osoby zainteresowane mogą uzyskać szczegółowe infor-

macje pod nr tel.: (044) 635-37-12 wew. 47 /EKO-RE-

GION/  bądź (043) 88-65-220 wew. 18 Urząd Gminy Pąt-

nów/. 

Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych 

Lp. Miejscowość Termin wywozu 

odpadów 

1. Kamionka, Popowice 03.04.2017r. 

/poniedziałek/ 

2. Grębień, Józefów 04.04.2017r. /wtorek/ 

3. Dzietrzniki, Budziaki, 

Kałuże, Kluski, Grabowa 

05.04.2017r. /środa/ 

4. Załęcze Wielkie, Załęcze 

Małe, Cieśle, Troniny, 

Gligi, Madeły, Bukowce 

06.04.2017r. 

/czwartek/ 

5. Pątnów, Bieniec 07.04.2017r.  /piątek/ 

Harmonogram wywozu odpadów w 2017 r. z terenu gminy Pątnów 

Pierwsza środa miesiąca 

wywóz dla miejscowości 

Grębień, Józefów, Pątnów 

 

Trzecia środa miesiąc  

wywóz dla miejscowości: 

Dzietrzniki, Kamionka, Popowice 

 Czwarta środa miesiąca  

wywóz dla miejscowości: 

Bieniec, Budziaki, Bukowce, Cieśle, Gligi, 

Grabowa, Kałuże, Kluski, Troniny, Załęcze 

Małe, Załęcze Wielkie 

Miesiąc Komunalne 
Surowce 

suche 
Szkło 

 

Miesiąc Komunalne 
Surowce 

suche 
Szkło 

 

Miesiąc Komunalne 
Surowce 

suche 
Szkło 

Styczeń 4 4   Styczeń 18 18   Styczeń 25 25  

Luty 1 1    Luty 15 15   Luty 22 22   

Marzec 1 1 1  Marzec 15 15 15  Marzec 22 22 22 

Kwiecień 5 5   Kwiecień 19 19   Kwiecień 26 26   

Maj 10 10   Maj 24 24   Maj 31 31   

Czerwiec 7 7 7  Czerwiec 21 21 21  Czerwiec 28 28 28 

Lipiec 5 5   Lipiec 19 19   Lipiec 26 26   

Sierpień 2 2   Sierpień 16 16   Sierpień 23 23   

Wrzesień 6 6 6  Wrzesień 20 20 20  Wrzesień 27 27 27 

Październik 4 4   Październik 18 18   Październik 25 25  

Listopad 8 8   Listopad 22 22   Listopad 29 29   

Grudzień 6 6 6  Grudzień 20 20 20  Grudzień 27 27 27 

Dodatkowo dla nieruchomości z utrudnionym dojazdem tzw. trudnodostępnych odbywa się oddzielny wywóz  

oddzielny wywóz odpadów w pierwszą środę każdego miesiąca. 
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Problem worków z odpadami 
Pojemność pojemnika powinna być dostosowana do ilości 

i częstotliwości wywozu odpadów w taki sposób, aby 

uniemożliwić przepełnianie oraz przeciążenie pojemnika – 

chodzi o to, by pojemnik można było zawsze swobodnie 

zamknąć klapą. Jeśli bywa przepełniany, można zamówić 

większy, tak aby odpady mogły zostać bez kłopotu odebrane 

przez firmę odbierającą śmieci. Co ważne, koszt wyposażenia 

nieruchomości w pojemniki zawarty jest w opłacie za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. A to oznacza, że 

odpowiedniej wielkości kubły dostarczane są mieszkańcom 

bez ponoszenia przez nich dodatkowych kosztów. W 

przypadku posiadania większej ilości odpadów w workach, 

należy ten fakt zgłosić do Urzędu Gminy Pątnów, 

telefonicznie pod nr 43/8865220 w. 18 bądź osobiście do 

pokoju nr 110 (p. Dorota Kula). 

Odbiór żywności 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pątnowie 

informuje, że odbiór żywności wydawanej przez Fundację 

Św. Józefa w Wieluniu odbywać się będzie w Cechu 

Rzemiosł Różnych w Wieluniu ul. Targowa 1 we wtorki od 

9°°do 13°°, w środy od 14°°do 17°° i czwartki od 9°° do 13°°. 

Kontakt telefoniczny pod numerem 887-807-006. Pomoc 

żywnościowa przyznawana jest w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym (FEAD).

Zebrania wiejskie 
W miesiącu lutym odbyły się w sołectwach gminy Pątnów 

zebrania wiejskie. Najczęstsze problemy w sołectwach to: 

oświetlenie uliczne, rowy melioracyjne, drogi oraz kurendy, 

które nie każdy mieszkaniec przekazuje dalej. Mieszkańcy 

zgłaszali potrzeby budowy siłowni napowietrznych, placów 

zabaw dla dzieci jak również rozbudowę budynków SCK oraz 

remiz OSP, które służą społeczności lokalnej.  

Mimo dogodnej pory w zebraniach wiejskich nie 

uczestniczyła duża liczba mieszkańców. 

Pomniki przyrody w gminie Pątnów 
Organy administracji publicznej są obowiązane dbać o 

przyrodę, zapewniać warunki prawne, organizacyjne i 

finansowe dla ochrony przyrody. Obowiązki te mogą być 

realizowane poprzez obejmowanie zasobów i składników 

przyrody formami ochrony przewidzianymi ustawą o 

ochronie przyrody, np. przez ustanowienie pomnika przyrody. 

Z tego też względu w dniu 31 stycznia 2017 r. na sesji Rady 

Gminy Pątnów z wniosku Nadleśnictwa w Wieluniu podjęto 

uchwałę o wprowadzeniu ochrony w drodze ustanowienia 

drzewa z gatunku buk zwyczajny, pomnikiem przyrody. 

Drzewo to rośnie na terenie lasu należącego do Nadleśnictwa 

Wieluń, leśnictwo Cisowa. Pomnikowi nadano nazwę „Buk 

nad Strugą”. Buk odznacza się bardzo dobrym stanem 

zdrowotnym, wysoką wartością przyrodniczą i krajobrazową 

oraz indywidualnymi cechami wyróżniającymi je spośród 

innych drzew. Bardzo dobry stan drzewa i regularny pokrój 

rokują nadzieję na jego długowieczność. Ochrona 

pomnikowa spowoduje skuteczniejszą kontrolę nad obiektem 

i zwiększy możliwości jego pielęgnacji. W najbliższym 

czasie pragniemy ustanowić pomnikami nowe drzewa, gdyż 

rozpatrujemy następne wnioski z Zespołu Parków Krajobra-

zowych Województwa Łódzkiego. Projekt uchwały w tej 

sprawie został przesłany do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Łodzi w celu zaopiniowania.  

Nowe przepisy dotyczące zadrzewień 
Od 1 stycznia 2017 r. prywatni właściciele nieruchomości 

mogą bez zezwolenia wyciąć drzewa na swoich posesjach bez 

względu na ich obwód pod warunkiem, że nie jest to związane 

z prowadzoną przez nich działalnością gospodarczą. Od 

Nowego Roku zezwolenie na wycinkę nie jest już wymagane 

w przypadku drzew lub krzewów, które rosną na 

nieruchomościach stanowiących własność osób fizycznych i 

są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności 

gospodarczej. Żeby można było usunąć drzewo bez kontroli 

administracyjnej muszą zostać spełnione jednocześnie oba te 

warunki. Zezwolenie nie jest też wymagane, kiedy drzewa i 

krzewy usuwane są w przypadku przywracania nieużytków 

na cele rolnicze. Wszystkie sytuacje, w których nie jest 

wymagane zezwolenie zawiera art. 83f ust. 1 ustawy o 

ochronie przyrody. 

Reforma oświaty 
Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r.  – Prawo 

oświatowe oraz ustawie Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe zmiany w oświacie rozpoczną się od roku 

szkolnego 2017/2018. Nowy ustrój szkolny z obecnego 

systemu 6-letniej szkoły podstawowej, 3-letniego 

gimnazjum, 3-letniego liceum ogólnokształcącego, 4-

letniego technikum, 3-letniej zasadniczej szkoły zawodowej 

oraz szkoły policealnej ulegnie przekształceniu. 

Docelowa struktura szkolnictwa będzie obejmowała: 

8 – letnią szkołę podstawową; 
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4 – letnie liceum ogólnokształcące; 

5 – letnie technikum; 

3 – letnią branżową szkołę pierwszego stopnia; 

2 – letnią branżową szkołę drugiego stopnia; 

3 - letnią szkołę specjalną przysposabiającą do pracy. 

Od roku szkolnego 2017/2018 uczniowie kończący klasę 

VI szkoły podstawowej staną się uczniami VII klasy szkoły 

podstawowej. Rozpocznie się tym samym stopniowe 

wygaszanie gimnazjów – nie będzie prowadzona rekrutacja 

do gimnazjum. Od 1 września nie będzie już klasy I obecnego 

gimnazjum, a w latach następnych kolejnych klas. W roku 

szkolnym 2018/2019 ostatni rocznik dzieci klas III ukończy 

gimnazjum. Z dniem 1 września 2019 r. w ustroju szkolnym 

nie będą funkcjonować gimnazja. 

W naszej gminie funkcjonują 3 gimnazja, które z dniem 1 

września 2017 r. zostaną włączone w struktury 8-letnich 

publicznych szkół podstawowych. Klasy II i III 

dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzone będą 

w dotychczasowych szkołach podstawowych, aż do czasu 

wygaszania kształcenia tj. do 31 sierpnia 2019 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych i klas 

publicznych gimnazjów oraz obwodów tych szkół w Gminie 

Pątnów pozostaje bez zmian. Zgodnie z założeniami reformy 

oświaty z dniem 1 września 2017 r. obecnie trzy 6-letnie 

szkoły podstawowe tj. Publiczna Szkoła Podstawowa 

wchodząca w skład Zespołu Szkół Samorządowych im. Króla 

Władysława Jagiełły w Dzietrznikach, Publiczna Szkoła 

Podstawowa wchodząca w skład Zespołu Szkół 

Samorządowych im. Władysława Stanisława Reymonta w 

Pątnowie, Publiczna Szkoła Podstawowa wchodząca w skład 

Zespołu Szkół Samorządowych im. Jana Pawła II Wielkiego 

w Załęczu Małym z mocy prawa staną się 8-letnimi o pełnej 

strukturze organizacyjnej. 

W roku szkolnym 2016/2017 nie będzie obowiązywał 

egzamin szóstoklasisty. Uczniowie kończący klasę VI szkoły 

podstawowej staną się uczniami VII klasy szkoły 

podstawowej, a rekrutacja do gimnazjum nie będzie już 

przeprowadzana. 

Egzamin gimnazjalny przeprowadzany będzie dla 

uczniów gimnazjów – do roku szkolnego 2018/2019 

włącznie. 

Egzamin ósmoklasisty będzie przeprowadzany 

począwszy od roku szkolnego 2018/2019 w ósmej klasie 

szkoły podstawowej, jako obowiązkowy egzamin 

zewnętrzny, na podstawie wymagań określonych w 

podstawie programowej kształcenia ogólnego i będzie 

obejmował następujące przedmioty obowiązkowe: język 

polski, język obcy nowożytny i matematyka oraz jeden z 

przedmiotów do wyboru spośród: biologii, chemii, fizyki, 

geografii, historii. Składać się będzie z dwóch części: 

testowej i opisowej. Wyniki uzyskane na egzaminie 

ósmoklasisty ze wskazanych przedmiotów pozwolą określić 

poziom kompetencji uczniów kończących szkołę 

podstawową w kluczowych dziedzinach wiedzy, będących 

podstawą do podejmowania nauki na kolejnym etapie 

kształcenia. Przystąpienie do egzaminu ósmoklasisty będzie 

obowiązkowe, wyniki uzyskane na tym egzaminie nie będą 

miały wpływu na ukończenie szkoły, będą natomiast stanowić 

jedno z kryteriów do szkół ponadpodstawowych. 

W przypadku egzaminu maturalnego, przepisy wskazują 

termin przeprowadzenia tych egzaminów po raz pierwszy 

następująco: 

- egzamin maturalny dla absolwentów liceum 

ogólnokształcącego – od roku szkolnego 2022/2023; 

- egzamin maturalny dla absolwentów technikum – od roku 

szkolnego 2023/2024; 

- egzamin maturalny dla absolwentów branżowej szkoły II 

stopnia, którzy ukończyli kształcenie w branżowej szkole I 

stopnia jako absolwenci ośmioletniej szkoły podstawowej – 

od roku szkolnego 2023/2024. 

Proponowane przez ministerstwo zmiany dotyczą w dużej 

mierze powrotu do dawnej struktury szkolnictwa.

WOŚP w Pątnowie 
Uczniowie Publicznego Gimnazjum w ZSS w Pątnowie 

po raz kolejny wzięli udział w Wielkiej Orkiestrze 

Świątecznej Pomocy, która w tym roku grała po raz 25. 

Wkład w rekordowy sukces zbiórki organizowanej przez 

Jurka Owsiaka, mieli wszyscy wolontariusze, za co 

wszystkim serdecznie dziękujemy. Opiekunem pątnowskiej 

grupy, która przyłączyła się do sztabu w Konopnicy, była p. 

Małgorzata Raducka.

Podsumowanie akcji JESIENNA 

ZBIÓRKA  

Pod hasłem „Jesienna Zbiórka” Samorząd Uczniowski 

gimnazjum w Pątnowie rozpoczął w październiku zbiórkę 

karmy dla Łódzkiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. 

Do akcji włączyły się wszystkie klasy szkoły podstawowej, 

gimnazjum oraz przedszkolaki z Pątnowa, Popowic 

i Kamionki. Okazało się, że uczniowie naszej szkoły nie są 

obojętni na los bezdomnych psów i kotów. Dzięki otwartości 

i chęci pomocy naszych uczniów udało nam się zebrać: karma 

sucha: 199 kg, konserwa mięsna: 79 kg, przysmaki: 17 kg, 

makaron, kasza, ryż: 85 kg. Razem 380 kg! Ponadto dzieci i 

młodzież naszej szkoły zadbały również o posłania, zabawki 

i ciepłe koce dla podopiecznych ŁTOnZ. Bardzo serdecznie 

dziękujemy wszystkim uczniom i rodzicom, którzy 

zaangażowali się w naszą akcję – opiekun Samorządu 

Uczniowskiego pani Paulina Jurczyńska.

 

http://www.szkolapatnow.pl/index.php/dla-uczniow/samorzad-uczniowski-gimnazjum/715-podsumowanie-akcji-jesienna-zbiorka
http://www.szkolapatnow.pl/index.php/dla-uczniow/samorzad-uczniowski-gimnazjum/715-podsumowanie-akcji-jesienna-zbiorka
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Zwierzę nie jest rzeczą 
16 lutego 2017 roku uczniowie pątnowskiej szkoły 

uczestniczyli w prelekcji pt. „Zwierzę nie jest rzeczą” 

przeprowadzonej przez przedstawicieli Łódzkiego 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami oraz Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii w Wieluniu. Prezes ŁTOnZ p. 

Amanda Chudek opowiedziała uczniom o swojej pracy oraz 

uświadomiła im, że zwierzęta, tak jak ludzie, chorują i 

cierpią. Ponadto omówiła zasady prawidłowego żywienia i 

pielęgnacji pupili. Następnie inspektor p. Ada Bieńkowska 

przypomniała o podstawowych zasadach bezpieczeństwa w 

kontaktach ze zwierzętami. Pod koniec prelekcji Zastępca 

Powiatowego Lekarza weterynarii p. Andrzej Derkowski 

udzielił odpowiedzi na pytania uczniów. W prelekcji brał też 

udział Bandzi, psiak, który mimo krzywdy jaką wyrządził mu 

człowiek, nadal jest ufny i łagodny.

Pomagać każdy może 20 grudnia 2016 r. zakończyła się akcja charytatywna or-

ganizowana przez SKPCK i koordynowana przez opiekunów 

tego koła. „NASZA PACZKA” to inicjatywa stowarzyszenia 

POPLON, do którego przyłączył się ZSS im Wł. St. Rey-

monta w Pątnowie. Zadaniem uczniów  była zbiórka różnych 

produktów (spożywczych, chemicznych, artykułów szkol-

nych). Miały one zostać przekazane rodzinie z Wielunia i z 

Masłowic. Zaangażowanie uczniów w akcję przeszło naj-

śmielsze oczekiwania organizatorów. Udało sie zebrać mnó-

stwo rzeczy i skompletować dwie duże paczki dla potrzebu-

jących rodzin. We wtorek 20.12.2016 roku w godzinach po-

południowych uczniowie pod opieką rodziców i nauczycieli 

oraz we współpracy ze stowarzyszeniem POPLON dostar-

czyli paczki w określone miejsce. Wielkie było wzruszenie 

obdarowanych, ale to przede wszystkim uczniowie poczuli, 

że warto pomagać i dawać drugiemu człowiekowi dobro. 

Wszyscy, którzy wzięli udział w akcji, stali się AMBASA-

DORAMI NASZEJ PACZKI. 

XIII Szachowy Turniej Czterech Gmin – 

Biała – Wierzchlas – Pątnów – Mokrsko 
W dniach 11, 12, 18, 19 marca 2017 r. odbył się XIII 

Szachowy Turniej Czterech Gmin – Biała – Wierzchlas – 

Pątnów – Mokrsko. 

Tematyczny turniej szachowy połączony z konkursem 

rozwiązywania zadań szachowych rozgrywany był w 

czterech etapach. Uczniowie na każdym etapie rozwiązywali 

zadania o zróżnicowanym stopniu trudności w czasie 45 

minut. Następnie rozgrywali cztery partie szachowe 

rozpoczynające się od początkowej zadanej pozycji tj.: partia 

włoska, gambit hetmański, obrona francuska i obrona 

sycylijska. W turnieju wzięli udział uczniowie Zespołu Szkół 

Samorządowych im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie, którzy 

osiągnęli znaczące sukcesy. 

W konkursie rozwiązywania zadań szachowych 

uczennica Weronika Piotrowska zajęła III miejsce w grupie 

dziewcząt, a Kacper Mosiala III miejsce w grupie chłopców. 

Pozostali uczniowie tj. Damian Fuks – VI miejsce, a Filip 

Leśnik VII miejsce. 

W całym turnieju Weronika Piotrowska zajęła IV 

miejsce w grupie dziewcząt, a Damian Fuks IV miejsce w 

grupie chłopców. Pozostali uczniowie Filip Leśnik – VII 

miejsce, Kacper Mosiala – VIII miejsce. Ponadto uczennica 

Weronika Piotrowska została najlepszym zawodnikiem 

z gminy Pątnów. 

Wszyscy uczniowie ZSS w Pątnowie rozgrywali turniej w 

grupie B. Serdecznie gratulujemy wyników i życzymy 

dalszych sukcesów.

Ogólnopolski konkurs plastyczny 

„Jestem tym, co jem”  
Organizatorem konkursu plastycznego „Jestem tym, co 

jem” było przedszkole „Majsterklepka” w Poznaniu. Zada-

niem konkursowym było wykonanie przez dziecko pracy plas 

tycznej przedstawiającej ulubiony, zdrowy produkt spożyw-

czy z widocznymi cechami ludzkimi. Na konkurs przysłano 

191 prac z 62 placówek z całej Polski. Nagrodzono trzy naj-

lepsze prace, natomiast 10 otrzymało wyróżnienie. Wśród 

wyróżnionych znalazła się praca Jakuba Duszyńskiego z Pu-

blicznego Przedszkola w Kamionce.

http://www.szkolapatnow.pl/index.php/dla-uczniow/samorzad-uczniowski-gimnazjum/717-zwierze-nie-jest-rzecza
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XVIII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny 

„Kartka Świąteczna” 
Uczennica klasy VIb Alicja Wyrębak odnosi duże sukcesy 

plastyczne zarówno na poziomie lokalnym jak i ogólnopo-

lskim. Uczennica jest autorką kartki bożonarodzeniowej 

wyłonionej spośród propozycji uczniów naszego zespołu jako 

laureatka gminnego konkursu plastycznego, ale jest też 

autorką pracy, która zajęła III miejsce w XVIII 

Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym  ph: „Kartka 

Świąteczna”.

Konkurs szopek 
W grudniu 2016 r. Wieluński Dom Kultury w Wieluniu 

ogłosił konkurs na „Całkiem Naturalną Szopkę 

Bożonarodzeniową”. Szopkę należało wykonać tylko i 

wyłącznie z darów natury począwszy od maleńkich ziarenek 

po gałęzie z drzew. Jakub Kula – uczeń klasy III gimnazjum 

wykonał przepiękną szopkę i w kategorii „młodzież” zdobył 

I miejsce. Nagrodę pieniężną wręczył podczas jarmarku 

bożonarodzeniowego Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wraz 

z Dyrektorem WDK Elżbietą Kalińską. 

XVIII Wojewódzki konkurs plastyczny 

pn. „Inaczej niż u nas” 

W dniu 26.01.2017 r. w Powiatowym Młodzieżowym 

Domu Kultury i Sportu w Wieluniu odbyło się uroczyste 

podsumowanie XVIII Wojewódzkiego konkursu 

plastycznego pn. „Inaczej niż u nas”. Konkurs cieszył się 

bardzo dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży z 

terenu całego województwa. Prace oceniano w trzech 

kategoriach: klasy I-III i klasy IV-VI szkoły podstawowej 

oraz I-III gimnazjum. Uczennica naszego gimnazjum 

Wiktoria Świat wykonała pracę przedstawiającą 

mieszkańców innej planety - sympatyczne króliczki pijące 

herbatkę, zdobywając I miejsce w konkursie. Prace 

uczennic: Agaty Pęcherz – gimnazjum i Zuzanny Włodarczyk 

– kl. VI zdobyły wyróżnienie. Opiekunem plastycznym 

dziewczyn jest p. Irena Mierzwiak. Nagrody zwycięzcom 

wręczali: Starosta Wieluński Andrzej Stępień, Sekretarz 

Powiatu Wieluńskiego Andrzej Chowis, Prezes Zarządu 

Okręgowego PZŁ w Sieradzu pan Piotr Kalus i Wiceprezes 

Okręgowej Rady Łowieckiej pan Jan Pychyński.

Sukcesy młodych szachistów 

ze szkoły w Pątnowie 
Ponad 60 szachistek i szachistów stanęło do walki 11-12 

lutego 2017 r. o nagrody w XIV Mityngu Szachowym o 

puchar Burmistrza Wielunia, który został rozegrany na sali 

gimnastycznej SP 5 i Gimnazjum nr 3 w Wieluniu. Turniej 

rozegrano w trzech grupach: A – zawodnicy z rankingiem 

minimum 1600 oraz seniorzy, B – zawodnicy z rankingiem 

1250 – 1400, C – zawodnicy z rankingiem maksimum 1200.  

Uczniowie naszej szkoły reprezentowali grupę C. Wśród 

nich na szczególną uwagę zasługuje Weronika Piotrowska, 

która zwyciężyła wśród dziewcząt. Damian Fuks zajął  VII 

miejsce, Filip Leśnik – X, a Kacper Mosiala – XI miejsce. 

Warto także zwrócić uwagę na fakt, iż w trakcie turnieju jedna 

osoba – Weronika Piotrowska uzyskała IV kategorię 

szachową, a Damian Fuks V kategorię szachową. 
Wszystkim naszym uczestnikom serdecznie gratulujemy i 

życzymy dalszych sukcesów. 

By zdrowym być, należy świadomie żyć 
20 lutego 2017 w Publicznym Gimnazjum w Załęczu 

Małym w ramach prowadzonego przez naszą szkołę projektu 

„Załęczańskie eksperymentatorium gimnazjalisty”- „Nasza 

Eko-pracownia 2016” uczniowie gościli na warsztatach 

pracownice Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Wieluniu. 

Zajęcia miały przybliżyć młodzieży, jak ważne jest 

zdrowe odżywianie w życiu każdego z nas i jaką rolę odgrywa 

woda w życiu człowieka. Zachęcić uczniów do zmiany 

nawyków żywieniowych w ich codziennej diecie.  

Uczniowie po zajęciach uświadomili sobie, że rozwój 

człowieka, jego zdrowie, sprawność fizyczna i samopoczucie 

zależy w dużym stopniu od sposobu odżywiania się, że 

racjonalne żywienie człowieka nabiera obecnie szczególnego 

znaczenia, a wadliwe żywienie jest przyczyną wielu chorób, 
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np. miażdżycy, otyłości, próchnicy zębów, chorób wątroby, 

nerek, żołądka.  

Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze, a wysłuchane 

ciekawostki i wiadomości poszerzyły wiedzę uczniów z 

zakresu żywienia. Gimnazjaliści na podsumowanie zajęć 

ułożyli przy współpracy ze specjalistkami Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej przykładowy jadłospis na jeden dzień z 

uwzględnieniem informacji uzyskanych na zajęciach.

Minisiatkówka chłopców - I miejsce w 

powiecie 
W dniu 3 lutego 2017 roku w Szkole Podstawowej w 

Mokrsku zostały rozegrane Mistrzostwa Powiatu 

Wieluńskiego w Minisiatkówce Chłopców. Do rywalizacji 

przystąpiło 5 szkół podstawowych z ościennych gmin. Mecze 

rozgrywane były systemem „każdy z każdym”. Uczniowie z 

Załęcza Małego po zaciętej walce stanęli na podium, 

zajmując I miejsce w powiecie wieluńskim.  

Zwycięstwo dało uczniom awans do dalszych rozgrywek 

w półfinałach na szczeblu wojewódzkim, które odbyły się 15 

lutego 2017 roku w Zduńskiej Woli. Jednak tym razem 

odbyło się bez zwycięstwa. Skład drużyny: Kacper Wróbel, 

Aleksander Kuźbiński, Mikołaj Sibiak, Grzegorz Stec, 

Hubert Walaszczyński, Kamil Giec, Jakub Ignasiak z kl. IV, 

Piotr Ignasiak, Konrad Jeziorski, Mateusz Gniła i Jakub 

Ignasiak z kl. VI.  Opiekunem grupy jest Lidia Pecyna

Sukces siatkarzy z gimnazjum 

w Załęczu Małym 
Po sukcesach dziewcząt w poprzednich latach przyszła 

kolej na sukces chłopców w finałach Mistrzostw Powiatu 

Wieluńskiego Szkół Gimnazjalnych w Piłce Siatkowej w 

ramach „Gimnazjady 2016-2017”. W mistrzostwach wzięło 

udział 13 szkół. Eliminacje zostały rozegrane 13.02.2017 r. w 

Miejskim Zespole Szkół nr 2 w Wieluniu, podczas których 

drużyna chłopców z Załęcza Małego zajęła II miejsce i 

będzie reprezentować powiat wieluński w półfinale 

wojewódzkim. Życzymy sukcesu chłopcom w dalszej 

rywalizacji.

Betlejemskie Światełko Pokoju w 

Załęczu Małym 
Zanim Światło zapłonęło na naszym wigilijnym stole 

przebyło długą drogę z Groty Narodzenia z Betlejem. W 

sztafecie przemierza całą Europę. Skauci z Austrii 20 

listopada zapalili je w Betlejem i przewieźli do Wiednia, skąd 

ruszyło w drogę po Europie.  

11 grudnia Polscy harcerze odebrali Światełko od skautów 

słowackich i tak 26 raz ruszyła sztafeta ze światełkiem po 

ziemi polskiej. Tego samego dnia o godz. 15h00 Betlejemskie 

Światełko Pokoju dotarło na Jasną Górę, gdzie czekało na nie 

około 1000 zuchów i harcerzy. Przekazanie światełka 

poprzedziło spotkanie opłatkowe. 

Harcerze z drużyny Leśni Skauci z Załęcza Małego 

odebrali Światełko podczas uroczystej mszy świętej 

odprawionej w Kaplicy Cudownego Obrazu, które abp. 

Wacławowi Depo przekazała naczelniczka ZHP hm. 

Małgorzata Sinica.  

Następnie Patrole BŚP z drużyny Leśni Skauci przekazały 

Światełko na ręce księdza proboszcza Romana Szkopa, wójta 

gminy Pątnów Jacka Olczyka, dyrektora szkoły Sławomira 

Cieśli oraz zanieśli Światełko do mieszkańców Załęcza 

Małego.

Załęczańscy harcerze na tropie… 
Parzymieska Niobe, przez mieszkańców nazywana 

Walentyną, skrywa pewną historię… 

Harcerze spotkali się z panią Heleną Widera, mieszkanką 

Załęcza Małego, urodzoną w Parzymiechach, aby poznać 

owe wstrząsające wydarzenie. Wioska ta pamięta jeden z 

okrutniejszych aktów zemsty niemieckich oprawców na 

ludności cywilnej. Pani Helena opowiedziała harcerzom 

swoją historię, która wplata się w historię wielu innych rodzin 

Parzymiech i Zimnowody. Gdy wybuchła wojna, miała 9 lat. 

Tak wspomina tamten dzień… 

„Toczyły się walki, naloty, ostrzały. Kobiety i dzieci, w 

tym jej mama oraz dwóch młodszych braci, schronili się w 

kościelnej piwnicy. Ksiądz proboszcz Metler zapewniał, że są 

tu bezpieczni, bo on zna niemiecki, więc z pewnością razem 

dojdą do porozumienia.  

2 września rano, do kościoła wtargnęło wojsko 

niemieckie. Aresztowali księży i organistę, których 

rozstrzelano w Jaworznie. Ze szczególnym okrucieństwem 

Niemcy obeszli się z ks. Metlerem, przyczyną był teleskop, 

znajdujący się na wieży kościoła. Wszystkie osoby 

znajdujące się w piwnicy „popędzono” w kierunku wsi 

Grabarze. Tam siłą wepchnięto ich do domu, który polano 

benzyną i wrzucono do środka granat. Gdy próbowali 

wydostać się z płonącego budynku, Niemcy otworzyli do nich 

ogień. W płomieniach zginął najmłodszy brat pani Heleny. 

Osłaniani przez mamę, ona i jej starszy brat, wydostali się na 

zewnątrz. Oni także ucierpieli w pożarze, pani Helena miała 

poparzoną głowę, brat nogi, a mama cały brzuch. Mama 
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została również postrzelona w rękę. Pomimo tych 

przeciwności udało im się przedostać do lasu. Tam schronili 

się wszyscy, którym udało się uciec. Niestety, mimo pomocy 

udzielonej poszkodowanej, mama naszej bohaterki zmarła po 

kilku dniach. Oni wrócili z dziadkiem do spalonej wioski”.  

Rodzina Kuzajów to jedna z wielu, która w tych dniach 

doświadczyła okrucieństwa ze strony wojska niemieckiego. 

W masakrze, jakiej dokonali Niemcy na ludności cywilnej, 

zginęło wtedy około 160 mieszkańców. Parzymieska Niobe – 

pomnik matki płaczącej, wzniesiony na zbiorowej mogile 

pośrodku wsi przypomina o tych dramatycznych wyda-

rzeniach. 

Na tropie załęczańskich szlaków… 
13 stycznia 2017 r. w Publicznym Gimnazjum im. Boha-

terów Września 1939 r. w Wierzchlesie odbył się etap 

parkowy XVI edycji ogólnopolskiego konkursu 

„Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”, w którym nasi 

uczniowie Przemysław Walaszczyński, Katarzyna Cieślak, 

Julia Dwornik oraz Oliwia Komor zajęli 2 miejsce. Tak 

wysokie miejsce zawdzięczają swojej wiedzy ogólnej z 

biologii i geografii oraz bardzo dobrej znajomości 

Załęczańskiego Parku Krajobrazowego, na którego terenie 

znajduje się nasza szkoła.

Zuchy z Gromady „Leśni Skauci” 

złożyły obietnicę 
21 marca, w pierwszy dzień wiosny, w ZSS im. Jana 

Pawła II Wielkiego odbyła się niecodzienna uroczystość. W 

ten dzień zuchy z gromady zuchowej, należącej do próbnej 

Drużyny Harcerskiej „Leśni Skauci” z Załęcza Małego 

złożyły Obietnicę. Do tego wyjątkowego wydarzenia zuchy 

przygotowywały się od września ubiegłego roku w czasie 

zbiórek, ognisk, wycieczek oraz gier dydaktycznych. 

Poznawały tajniki życia zuchowego oraz prawa i obowiązki 

zucha. Zanim nastąpiła ta wyjątkowa chwila, wszyscy adepci 

poddani zostali próbie podczas biegu patrolowego, w którym 

wykazali się znajomością Prawa Zucha. Rozkazem L 2/2017 

wydanym w dniu 21.03.2017 r. przez druhnę drużynową do 

gromady zuchowej zostało przyjętych 22 zuchów. Obietnicę 

przyjął pwd. Paweł Walczybok. Z wielką dumą każdy z nich 

odebrał Znaczek Zucha. Świadkiem uroczystości byli: Wójt 

Gminy Pątnów Jacek Olczyk, dyrekcja szkoły, grono 

pedagogiczne, uczniowie i rodzice. Mamy nadzieję, że 

wypowiedziana przez nich rota obietnicy będzie 

drogowskazem w ich życiu i wpłynie na ich rozwój osobisty.

Sukcesy plastyczne i wokalne  Mocną stroną naszej szkoły jest odkrywanie i rozwijanie 

talentów dzieci i młodzieży, a jednocześnie promowanie ich 

na forum międzyszkolnym zarówno w gminie Pątnów, 

powiecie wieluńskim i województwie łódzkim.  

Artyści pod kierunkiem Jolanty Łuczak, nauczyciela 

plastyki od lat odnoszą znaczące sukcesy, zdobywając 

wysokie lokaty w konkursach plastycznych. W bieżącym 

roku szkolnym zarówno uczniowie ze szkoły podstawowej 

jak i gimnazjum stworzyli galerię dzieł i wzięli udział w 

konkursach, między innymi: w wojewódzkim konkursie 

plastycznym pn.: „Inaczej niż u nas”. Pierwsze miejsce w 

kategorii klas IV-VI zajął uczeń klasy IV – Maciej Kosowski, 

drugie miejsce w kategorii „gimnazja” Kasia Cieślak, a 

trzecie Oliwia Kowal. Wyróżnienie otrzymała Karolina 

Gniła.  

Z kolei w powiatowym świątecznym konkursie dla 

uczniów szkół podstawowych na najpiękniejsze własnorę-
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cznie wykonanie kartki bożonarodzeniowej, 

zorganizowanym przez Publiczne Gimnazjum SPSK w 

Wieluniu, I miejsce zajęła Karina Polak, uczennica klasy V. 

Debiutował również przedszkolak z grupy starszaków, 

nauczycielki Mirosławy Cieśla, Piotruś Biegański, 

zdobywając wyróżnienie. W kolejnym powiatowym konku-

rsie plastycznym i literackim na temat: „Patron mojej szkoły 

– wielki człowiek, patriota” praca Martyny Kowal z klasy VI 

została wyróżniona i nagrodzona, a trzy inne prace Julii Drab, 

Kingi Kukuła i Mai Miarka zakwalifikowane zostały do 

wystawy pokonkursowej, III miejsce zdobył Kacper Wróbel 

za pracę literacką, napisaną pod kierunkiem polonistki, 

Haliny Kędzior. 

„Poszukujemy wokalnych perełek” to tytuł corocznego 

powiatowego przeglądu wokalnych talentów, który odbywa 

się w okresie ferii w Powiatowym Młodzieżowym Domu 

Kultury i Sportu w Wieluniu. Tegoroczny wygrały solistki z 

naszej szkoły: Dorotka Kiedos, uczennica klasy III szkoły 

podstawowej zajmując I miejsce i Oliwia Kowal, uczennica 

III klasy gimnazjum również I miejsce. Przygotowania 

solistów odbywały się pod kierunkiem nauczycielki, Wioletty 

Grudzkiej. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych 

sukcesów.

Bal Karnawałowy 
24 lutego 2017 r. w Gminnym Centrum Kultury i 

Rekreacji w Dzietrznikach odbył się „Gminny Integracyjny 

Bal Karnawałowy dla przedszkolaków”. Organizatorami tej 

pierwszej edycji uroczystości były p.  Anna Michalska i p. 

Iwona Bystrzykowska, nauczycielki z Dzietrznik. W balu 

wzięło udział siedem przedszkoli : Załęcze Wielkie, Załęcze 

Małe, Pątnów , Bieniec, Popowice, Grębień i Dzietrzniki, 

łącznie 160 dzieci. Uroczystego otwarcia balu dokonał Wójt 

Gminy Pątnów Jacek Olczyk wraz dyrektorem ZZS im. Króla 

Władysława Jagiełły w Dzietrznikach Bożeną Kiedos.  

Głównym celem zorganizowania uroczystości była 

integracja wszystkich przedszkolaków z terenu Gminy 

Pątnów. Podczas uroczystości dzieci uczestniczyły w 

zabawach integracyjnych, przygotowanych konkursach i 

zabawach muzycznych. Przedszkolaki odważnie prezento-

wały swoje stroje karnawałowe oraz umiejętności wokalne i 

taneczne, poznając się przy okazji nawzajem. Podczas 

różnorodnych konkursów dzieci zdobywały nagrody w 

formie gier dydaktycznych dla swoich przedszkoli. Każdy 

uczestnik balu otrzymał pamiątkowy medal z wygrawe-

rowanym napisem „Gminny Integracyjny Bal Karnawałowy 

2017”. Uroczystość zakończyła się wspólnym poczęstunkiem 

przygotowanym przez rodziców przedszkolaków z 

Dzietrznik. 

Niezwykłe lekcje przyrody w ZSS w 

Dzietrznikach 
Otaczająca nas przyroda często zadziwia, zachwyca i 

budzi ciekawość, dlatego chcemy poznać ją jak najlepiej z 

bliska. 

W tym celu w ZSS w Dzietrznikach organizowane są 

„Żywe lekcje przyrody”, podczas których uczniowie mogą 

nie tylko zobaczyć, ale nawet dotknąć zwierząt egzotycznych, 

na co dzień niespotykanych.  

4 stycznia 2017 roku w naszej szkole uczniowie mogli 

poznać zwyczaje, sposoby rozmnażania i odżywiania oraz 

środowisko życia płazów. Uczniowie mieli także możliwość 

usłyszenia nagranych dźwięków wydawanych przez żaby, 

dlatego bez problemu odróżniają kumkanie od rechotu.  

15 lutego 2017 roku odbyła się kolejna lekcja przyrody na 

żywo, której tematem były gady, a dokładniej węże. 

Opiekunka przekazała nam wiele ciekawych informacji o 

życiu, budowie, zwyczajach, sposobach rozmnażania i 

odżywiania tej rodziny. Oczywiście największą atrakcją było  
 

pogłaskanie węży.  

Dzięki możliwości dotknięcia tych zwierząt obaliliśmy 

mit, że węże są obślizgłe i wilgotne. Wręcz przeciwnie, ich 

skóra jest sucha i miła w dotyku. Chętni uczniowie mogli je 

założyć na szyję i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. 

Lekcje przyrody na żywo – „Płazy” oraz „Gady” zostały 

przeprowadzone przez Agencję Impresaryjno-Artystyczną 

„Klaps Art” z Krakowa.
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Rowerem bezpiecznie 
W dniu 14.02.2017 r. w Zespole Szkół Samorządowych 

im. Króla Władysława Jagiełły w Dzietrznikach odbyły się 

zajęcia dotyczące bezpieczeństwa ruchu drogowego 

prowadzone przez pracowników WORD w Sieradzu. W 

zajęciach brali udział uczniowie klas IV szkół podstawowych 

z Dzietrznik oraz Załęcza Małego. Spotkanie miało na celu 

przygotowanie dzieci do egzaminu na kartę rowerową. 

Przedstawiciel ośrodka szkoleniowego w bardzo przystępny i 

ciekawy sposób przypomniał i utrwalił naszym najmłodszym 

zasady bezpiecznego poruszania się po drogach. W ramach 

ćwiczeń praktycznych uczniowie mieli możliwość jazdy na 

rowerach w przygotowanym wcześniej miasteczku ruchu 

drogowego, którego główną atrakcją była umieszczona 

sygnalizacja świetlna. Zajęcia spotkały się z ogromnym 

entuzjazmem ze strony wszystkich uczestników. 

„Razem zmieniamy Internet na lepsze” 

Pod takim hasłem w ZSS w Dzietrznikach uczniowie 

obchodzili Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI), który w 

tym roku przypadał 7 lutego. W naszej szkole trwał on od 6 

do 10 lutego. Uczniowie, uczestnicząc w różnych przedsię-

wzięciach: 

 poznali zagrożenia czyhające na nich w sieci,  

 dowiedzieli się, jakie zagrożenia wynikają z cyberprze-

mocy, poznali jej formy, 

 uzmysłowili sobie, jak nie należy wykorzystywać sieci 

internetowej i komórkowej, 

 nauczyli się, jak reagować na zagrażające sytuacje 

i gdzie zwrócić się o pomoc. 

Uczniowie podczas zajęć komputerowych, na godzinach 

z wychowawcą oraz podczas spotkań z pedagogiem 

szkolnym uświadomili sobie, że każdy z nas może przyczynić 

się do tego, by sieć była miejscem przyjaznym i bezpiecznym. 

W klasach odbyły się liczne pogadanki, prezentacje, zaję-

cia warsztatowe, obejrzano filmy, opracowano kodeks bez-

piecznego korzystania z Internetu, wykonano ciekawe pla-

katy. Uczniowie także wzięli udział w konkursie plastycznym 

pt. „Bezpiecznie korzystam z Internetu”.  

Dla młodzieży gimnazjum 10 lutego zorganizowano spo-

tkanie z funkcjonariuszem KPP w Wieluniu - M. Olgowcem 

na temat cyberprzemocy, konsekwencji grożących sprawcom 

oraz odpowiedzialności prawnej.

„W księdze się mieści świat opowieści” 
14 marca 2017 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Pątnowie  odbyło się  widowisko teatralne pt.  „W księdze się 

mieści świat opowieści”. Przedstawienie odegrane zostało 

przez krakowskich aktorów z Teatru Edukacji i Profilaktyki 

,,Maska”. Bajkę promującą czytelnictwo obejrzeli najmłodsi 

czytelnicy biblioteki, dzieci z przedszkola i klas I, II - ZSS 

im. Wł. St. Reymonta w Pątnowie, a także przedszkolaki z 

Grębienia i ZSS im. Króla Wł. Jagiełły w Dzietrznikach. Mali 

widzowie mieli okazję poznać jak rodzi się pasja do czytania 

książek oraz szereg korzyści wynikających z obcowania z 

literaturą. Dzieci przekonały się, że czytanie pozytywnie 

wpływa na rozwój intelektualny człowieka, rozwija jego 

wyobraźnię i wrażliwość, przenosi w odległy i magiczny 

świat. Spektakl miał również formę interaktywnej zabawy, w 

której dzieci bardzo chętnie uczestniczyły. Wykazały się 

świetną znajomością wielu baśni. Przedstawienie bardzo się 

małym widzom podobało i uświadomiło im, że każda 

przeczytana książka jest prawdziwą przygodą. Gry 

komputerowe, telewizja, internet, portale społecznościowe – 

to wszystko jest ciekawe i bardzo absorbujące. Ale może 

warto zatrzymać się na chwilę, otworzyć książkę i... przenieść 

się do miejsca prawdziwie magicznego.

Spotkanie opłatkowe OSP i KGW 
W dniu 7 stycznia, jak co roku odbyło się spotkanie 

opłatkowe Ochotniczych Straży Pożarnych, tym razem z 

Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Pątnów. W 

spotkaniu wzięli również udział Starosta wieluński, a zarazem 

prezes zarządu powiatowego Ochotniczych Straży Pożarnych 

w Wieluniu Andrzej Stępień, komendant powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej w Wieluniu młodszy brygadier 

Tomasz Lewiński, Wójt Gminy Pątnów Jacek Olczyk, ks. 

Proboszcz Parafii Dzietrzniki Tomasz Schabowicz oraz 

Wikariusz parafii Dzietrzniki Adam Dzieszkowski. 

W tym roku planowane są na terenie naszej gminy dwie 

duże uroczystości: 100-lecie OSP w Pątnowie oraz 100-lecie 

OSP w Dzietrznikach. Wydarzenia te odbędą się we wrześniu 

i październiku. O szczegółach będziemy informować w 

kolejnych numerach Biuletynu.
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Dzień Babci i Dziadka przez cały rok 
Dziadkowie to wielki skarb dla wnuków, oni czynią dzie-

ciństwo udanym i szczęśliwym. Dla swych wnuków mają 

zawsze czas, umieją pocieszyć, są cierpliwi, zawsze lepiej ro-

zumieją, a przede wszystkim bezgranicznie kochają. Dla nich 

wnuczęta są radością życia. Dlatego w podzięce za ich wiel-

kie serce we wszystkich Zespołach Szkół Samorządowych 

odbyły się uroczyste spotkania. W tym roku, wyjątkowo 

trwały niemalże przez cały miesiąc.  

8 stycznia 2017 r. w Publicznym Przedszkolu w Pątnowie 

pn. „Zimowe Święto Babci i Dziadka” odbyły się występy 

tańce, zabawy, konkursy. 10 stycznia 2017 r. w Punkcie 

Przedszkolnym w Popowicach przedszkolaki śpiewały pio-

senki, tańczyły i recytowały wierszyki. 

12 stycznia dzieci z Publicznego Przedszkola w Dzietrz-

nikach miały przyjemność wziąć udział w uroczystości z oka-

zji Dnia Babci i Dziadka pod hasłem „Babciu, Dziadku ja się 

nie chwalę, ja po prostu mam talent”. W ten szczególny spo-

sób wnuki pragnęły okazać swoim bliskim szacunek oraz po-

dziękować za miłość, cierpliwość i zrozumienie. 

13 stycznia 2017 r. w Publicznym Przedszkolu w Ka-

mionce dzieci przygotowały dla swoich ukochanych babć i 

dziadków JASEŁKA. Spotkanie przebiegło w bardzo ser-

decznej atmosferze.  
Już po feriach zimowych, 10 lutego 2017 r. w Publicznym  

 

Przedszkolu w Załęczu Małym dzieci przygotowały specjalny 

program artystyczny, recytowały wiersze, śpiewały piosenki 

i tańczyły. Przy słodkim poczęstunku przygotowanym przez 

mamy dumni dziadkowie ze wzruszeniem podziwiali wy-

stępy swoich milusińskich. Była też wspólna zabawa, a na pa-

miątkę spotkania goście obdarowani zostali upominkami. 

Niech te wyjątkowe chwile pełne radości i dumy trwają 

nie przez dzień, dwa lub nawet cały miesiąc, ale przez cały 

okrągły rok! Mamy nadzieję, że spędzone wspólnie chwile w 

przedszkolach na długo pozostaną w pamięci dzieci, jak i 

Babć oraz Dziadków.

Finansowe wsparcie dla klubów 

sportowych 
Na podstawie art. 15 ust 2h ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(tj. Dz.U. z 2016r. poz. 1817, 1948) Wójt Gminy Pątnów 

ogłosił w dn. 6 lutego 2017 r. otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą „Upowsze-

chnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców Gminy 

Pątnów”. Do konkursu przystąpiły cztery stowarzyszenia z 

terenu naszej gminy, których celami statutowymi są m.in. 

organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych, zawodów, zajęć 

sportowych oraz wszelkie formy aktywności fizycznej 

realizowane w sposób doraźny lub cykliczny. Komisja 

konkursowa powołana zarządzeniem Wójta Gminy Pątnów 

oceniła złożone oferty pod względem formalnym i 

merytorycznym a następnie przedłożyła swoje rekomendacje 

w wyniku których Wójt przydzielił następujące środki 

poszczególnym wnioskodawcom: 

1) Ludowy Zespół Sportowy w Pątnowie, Pątnów 92G, 

98-335 Pątnów – 17.000,00 zł  

2) Uczniowski Klub Sportowy „ZAŁĘCZAK”, Załęcze 

Małe 35, 98-335 Pątnów – 9.157,50 zł  

3) Uczniowski Klub Sportowy „SPRINTER”, Pątnów 

105, 98-335 Pątnów – 5.040,00 zł 

4) Uczniowski Klub Sportowy „JURAJCZYK” przy ZSS 

im. Króla Wł. Jagiełły w Dzietrznikach, Dzietrzniki 

105, 98-335 Pątnów – 3.802,50 zł

Bieg na Orientację 
6 maja 2017 r. (sobota) w Załęczu Małym odbędą się 

XXIV Mistrzostwa Załęczańskiego Parku Krajobra-

zowego w Biegu na Orientację. Program zawodów 

przewiduje bieg indywidualny średniodystansowy ze startu 

interwałowego.  

Przewidziane są osobne kategorie dla kobiet i mężczyzn. 

Organizator zastrzega sobie prawo łączenia kategorii w 

przypadku małej ilości osób w jednej z kategorii. Kategoria 

dla najmłodszych posiada trasy oznakowane w terenie 

wstążkami. W kategorii rodzinnej mogą wystąpić rodzice 

z dziećmi. 

Zgłoszenia należy dokonywać za pomocą formularza 

umieszczonego na stronie: www.aktywniewzaleczu.pl/zpk17/ 

w zakładce „Zgłoszenia”. W sprawie dodatkowych pytań 

proszę kontaktować się z: hubcioc@gmail.com lub 

telefonicznie: 665 931 033 (Hubert Cieśla), tel. 43 886 50 08 

(Sławomir Cieśla). 

Termin zgłoszenia upływa o północy 29 kwietnia 2017 r. 

Organizatorami są UKS ZAŁĘCZAK oraz Stowarzyszenie 

KRAS (Załęcze Małe 35). Przy zgłoszeniu w terminie nie 

pobiera się opłat startowych. Zawody sponsorowane są ze 

środków Gminy Pątnów pozyskanych na upowszechnianie 

kultury fizycznej i sportu.

Mistrzostwa Polski w Załęczu Małym 
13 maja 2017 r. w Załęczu Małym odbędą się II 

Ogólnopolskie Mistrzostwa Załęczańskiego Łuku Warty, 

natomiast 14 maja 2017 r. Mistrzostwa Polski w Rowerowej 

Jeździe na Orientację. Będzie nam niezwykle miło gościć 

kadrę narodową w tej dyscyplinie sportowej. Pierwszego dnia 

obędzie się jazda na dystansie średnim E1 i dystansie 

sprinterskim E2, drugiego dnia na dystansie długim E3. Są to 

zawody rankingowe CTZ, podczas których zostanie 

wręczony indywidualny Puchar Polski oraz Drużynowy 

Puchar Polski. W zawodach może wziąć udział każdy, kto do 

7 maja 2017 r., do godz. 23h59 dokona zgłoszenia za pomocą 

formularza umieszczonego na stronie: 

www.aktywniewzaleczu.pl/long17/. 

Aby uczestniczyć w Mistrzostwach Polski należy 

posiadać aktualną licencję Polskiego Związku Orientacji 

Sportowej (PZOS). Istnieje możliwość wykupienia 

jednorazowej licencji PZOS na dane zawody w cenie 35 zł.  

http://www.aktywniewzaleczu.pl/long17/
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Organizator nie przewiduje opłat startowych. Zawody 

sponsorowane są ze środków Urzędu Marszałkowskiego w 

Łodzi pozyskanych na upowszechnianie kultury fizycznej i 

sportu, środków Gminy Pątnów oraz od lokalnych 

sponsorów. 

Zawody zostaną przeprowadzone przy użyciu 

elektronicznego systemu potwierdzania punktów kontrolnych 

(PK) SPORTident. Dla osób, które nie posiadają kart 

SPORTident istnieje możliwość ich wypożyczenia w dniu 

zawodów. Chęć wypożyczenia karty SI należy zgłosić 

w formularzu zgłoszeniowym umieszczonym na stronie. 

Dla zwycięzców każdej kategorii w kolejnych etapach 

przewidziane są medale do 3 miejsc oraz dyplomy do 6 

miejsc. Pod koniec drugiego dnia przewidziane jest losowanie 

nagród rzeczowych. 

Zawodnicy muszą posiadać kaski ochronne na głowach 

podczas pokonywania trasy. Dzieci do lat 12 i nie posiadające 

karty rowerowej muszą przebywać pod opieką dorosłych. 

Wszyscy zawodnicy startują na własną odpowiedzialność i 

ubezpieczają się we własnym zakresie. 

Organizator ubezpieczony jest od odpowiedzialności 

cywilnej oraz zapewnia opiekę medyczną na zawodach. 

Informacje bieżące o zawodach znajdują się na stronie 

www.aktywniewzaleczu.pl/long17 

Zawody odbywają się pod honorowym patronatem 

Marszałka Województwa Łódzkiego Witolda Stępnia, 

Starosty Powiatu Wieluńskiego Andrzeja Stępnia i Wójta 

Gminy Pątnów Jacka Olczyka, którzy wraz z Polskim 

Związkiem Orientacji Sportowej są jednocześnie 

współorganizatorami imprezy. Głównym organizatorem 

Mistrzostw jest UKS Załęczak i Stowarzyszenia KRAS z 

Załęcza Małego.

Profilaktycznie i artystycznie 

w Załęczu Małym 
21 marca 2017 r. W ZSS im. Jana Pawła II Wielkiego w 

Załęczu Małym podsumowano projekt profilaktyczny pn. 

„Najkrótsze wyrazy tak i nie wymagają najdłuższego 

zastanowienia”, którego koordynatorem była Danuta Cieśla. 

Głównym celem, zakończonego właśnie projektu, było 

uwrażliwienie wychowanków na zagrożenia mogące wynikać 

z uzależnień zarówno substancjalnych jak i behawioralnych. 

Jednym z nadrzędnych zadań projektu było wykształcenie u 

uczniów odpowiedniej organizacji czasu wolnego. W 

związku z powyższym zorganizowano, m.in.: zajęcia 

taneczne, zumbę, szachy, takewoondo, zajęcia plastyczne, 

wokalno – instrumentalne i inne. Podsumowaniem projektu 

były występy przygotowane przez uczniów klas II SP oraz 

Koła Teatralnego. Pierwszy z nich, zatytułowany „Bajka o 

plotce”, ukazywał jak bardzo może być krzywdzące 

nieprawdziwe słowo. Drugi występ, nawiązujący swoim 

tytułem do nazwy projektu, traktował o uzależnieniach. 

Ponadto, szkolny chór zaprezentował utwory o tematyce 

antynikotynowej. Uczniowie zostali przygotowani przez p. 

Sylwię Smolarz, p. Elżbietę Krzemińską i p. Danutę Cieśla.

Zapobieganie bezdomności psów i kotów 
W dniu 22 marca 2017 roku Rada Gminy Pątnów podjęła 

uchwałę o dofinansowaniu sterylizacji samic, kastracji psów 

oraz usypiania ślepych miotów psów i kotów. 

Zabiegi sterylizacji i kastracji dofinansowywane będą w 

wysokości 50% kosztów zabiegu tym właścicielom psów, 

którzy przedstawią aktualne zaświadczenie o zaszczepieniu 

zwierzęcia przeciw wściekliźnie. Dofinansowanie przysłu-

guje właścicielom psów i kotów maksymalnie 1 szt. rocznie. 

Gmina w 100% finansuje koszty usypiania ślepych miotów 

psów lub kotów. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie 

zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości 

zapewnienia dla nich właścicieli. Zabieg ten zostanie 

sfinansowany jednokrotnie po uprzednim złożeniu przez 

posiadacza deklaracji o sterylizacji suki lub kotki. Wszystkie 

dofinansowania przysługują osobom zameldowanym 

i utrzymującym zwierzęta na terenie gminy Pątnów. 

Możliwość skorzystania z dofinansowania zabiegu stery-

lizacji, kastracji i uśpienia możliwa będzie do wyczerpania 

środków przeznaczonych na ten cel - 10 000 zł.
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